CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2021
(Do Sr. Vermelho)

Requer, nos termos regimentais, a
inclusão como coautor do Projeto
de Resolução do Congresso
Nacional, de autoria do Dep.
Sidney Leite (PSD/AM).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a
inclusão da minha assinatura como coautor do Projeto de Resolução do
Congresso Nacional que altera o art. 47 da Resolução nº 1 de 2006 do
Congresso Nacional, de autoria do Deputado Sidney Leite (PSD/AM), que
“altera a forma de apresentação das Emendas de Bancadas Estaduais, de
forma que possa gerar transferência de recursos para mais de um ente
federativo, possibilitando atender com essas emendas vários municípios, bem
como vários projetos de obras ou equipamentos”.

A proposição está recebendo o apoiamento pelo Código
CD211040995400.

Sala das Sessões,                     de agosto de 2021.

Deputado VERMELHO
 PSD/PR

C
D

/
2

1
4

9
6

.
9

3
5

9
2

-
0

0